
  

                 Gemeinde 
           Groß Kreutz (Havel) 
                              -Der Wahlleiter- 

 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Bekanntmachung der zugelassenen wahlgebietsbezogenen Wahlvorschläge 
für die Wahlen zur Gemeindevertretung und den Ortsbeiräten am 26.05.2019 

gemäß §§ 38 BbgKWahlG, 40 BbgKWahlV 
 
 
Für die Wahlen zur Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Kreutz (Havel) hat der 
Wahlausschuss in seiner Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Kalsow Reth 1966 Bürgermeister Schenkenberg, Bruchstr. 16 
2 Schäfer Franz-Herbert 1959 Justizbeamter Schenkenberg, Waldstr. 16 
3 Gohlke Andreas 1978 Berufsberater Jeserig, Potsdamer Landstr.31 
4 Dr. Rocksch Thorsten 1967 wissensch. Mitarbeiter Götz, Havelstr.42 
5 Dommnich Mathias 1963 Glasermeister Jeserig, Schenkenberger Str.26 b 
6 Szymczak Martin 1981 IT-Offizier Götz, Götzer Dorfstr.6 
7 Heinicke Frank 1963 Straßenwärter Gr. Kreutz, Potsdamer Str.50 
8 Biedermann Antje 1970 Einzelhandelskauffrau Jeserig, Akazienweg 24 
9 Elsemüller Udo 1952 Hausmeister Schenkenberg, Trechwitzer Str.11 
10 Dr. Adam Peter 1942 Arzt Götz, Zum Bahnhof 11 
11 Richter Bodo 1957 Techn. Beamter Schenkenberg, Wustermarkstr.66 
12 Gohlke Angelika 1954 Dipl.-Sozialpädagogin Jeserig, Potsdamer Landstr.52 
13 Busch Volker 1970 IT-Stabsoffizier Götz, Erlenweg 1 
14 Beich Silvia 1955 Geschäftsführerin Schenkenberg, Wustermarkstr.9 
15 Kliemank Thomas 1961 Kaufm. Angestellter Schenkenberg, Gartenstr. 12 
16 Güttge Maik 1976 Komm. IT-Berater Deetz, Große Bergstr.6 
17 Murawski Martin 1976 Referent Finanzen Schenkenberg, Wustermarkstr.74a 
18 Yüksel Hakan 1970 Gastwirt Krielow, Am Grund 2 
19 Sommer Katharina 1988 Großhandelskauffrau Schenkenberg, Fliederstr.3 
20 Panter Thomas-Michael 1953 Betriebswirt Jeserig, Göhlsdorfer Str. 90 
21 Sieger Andreas 1973 Berufsoffizier Schenkenberg, Heidestr.6 
22 Freimuth Anke 1963 Bürokauffrau Schenkenberg, Fliederstr. 17 
23 Elsemüller Kerstin 1965 Krankenschwester Schenkenberg, Heidestr. 28 
24 Langenstraß Christian 1978 Werkpolier Schmergow, Am Sportplatz 4 

 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Faupel Nico 1981 Gewerkschaftssekretär Gr. Kreutz, Bahnhofstr. 22 
2 Schröder Burghard 1947 Elektr. Schweißer Deetz, Groß Kreutzer Str. 11 
3 Hübner Ingrid 1943 Landwirtin Gr. Kreutz, Rotdornweg 9 
4 Stein Alexander 1985 Projektmanager Gr. Kreutz, Birnenstr. 11 
5 Schultz Wolfgang 1943 Rentner Götz, Rundweg 6 
6 Schuster Willi 1951 Rentner Schenkenberg, Wustermarkstr.21 
7 Elsholz Detlef 1952 BMSR-Techniker Bochow, Birkenweg 10 A 

 
3 – Die Linke 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Zeithammer Ingo 1948 Rentner Krielow, Chausseestr. 8 
2 Kirchhoff Claudia 1963 Fremdsprachenkauffrau Jeserig, Schenkenberger Str.27 b 
3 Kurtz Ronald 1962 Bürotechniker Jeserig, Potsdamer Landstr.35 
4 Köhn Andrea 1964 Studiendirektorin Schenkenberg, Wustermarkstr.15 
5 Kurtz Romano 1990 Wirtschaftinformatiker Jeserig, Potsdamer Landstr. 35 
6 Uhlig Bernd 1938 Rentner Jeserig, Holzmathenstr. 9 c 
7 Köhn Eckhard 1942 Dipl. Lehrer Schenkenberg, Wustermarkstr.15 
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7 – Freie Demokratische Partei – FDP 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Vohn Eric 1987 selbständig Götz, Waldweg 14 
2 Karstedt Matti 1996 selbständig Gr. Kreutz, Bochower Str. 11 
3 Pohlmann Axel 1957 Beamter Götz, Waldweg 14 

 
12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Süring Burghard 1953 Angestellter Deetz, Zum Königsberg 17 
2 Keding Reinhard 1959 Rentner Schmergow, Deetzer Siedlung 17 
3 Keilholz Thomas 1963 Polizeibeamter Götz, Schulweg 40 
4 Barm Christian 1986 Landmasch.Mechatron. Krielow, Chausseestr. 12 
5 Sachtjen Rüdiger 1956 Dipl. Ingenieur agr. Bochow, Bochower Dorfstr. 38 
6 Merten Petra 1960 Lehrerin i. e. R. Schmergow, Deetzer Siedlung 6 
7 Birkholz Frank 1972 Geschäftsführer Deetz, Am Park 12 
8 Fürst Jennifer 1986 SB 

Schadensmanagement 
Schmergow, Deetzer Chaussee 11 b 

9 Rufflett Dennie 1975 Angestellter Deetz, Alte Dorfstr. 13 a 
10 Bertz David 1987 Eing.-Kontr./Laborant Schmergow, Dorfstr. 9 
11 Keding Michael 1987 Ing. f. Kältetechnik Schmergow, Deetzer Siedlung 20 a 
12 Lilje Sylvana 1978 Leiterin Cafeteria Schmergow, Dorfstr. 14 a 
13 Winter Hartmut 1960 Handelsvertreter Deetz, August-Bebel-Platz 4 
14 Lehmann Susanne 1966 Architektin Deetz, Alte Dorfstr. 14 
15 Rennspieß Kathrin 1966 Angestellte Schmergow, Heuberg 10 
16 Nowakowski Ronald 1962 Maler Deetz, Alte Dorfstr. 22 
17 Bertz Jürgen 1959 Tischlermeister Schmergow, Dorfstr. 54 
18 Merten Frank 1960 Baumaschinist Deetz, Große Bergstr. 24 
19 Danneberg Jürgen 1949 Rentner Schmergow, Dorfstr. 17 
20 Fanselow Angelika 1952 Rentnerin Schmergow, Ziegeleiweg 10 b 
21 Habig Klaus 1967 Tischlermeister Schmergow, Dorfstr. 62 
22 Rappaport Christoph 1952 Architekt Deetz, Kleine Bergstr. 14 
23 Steinicke Angela 1958 Erzieherin Schmergow, Ketziner Siedlung 11 
24 Gebauer Bernd 1949 Rentner Krielow, Siedlerweg 6 
25 Lange Nadin 1976 Zahntechnikerin Schmergow, Ziegeleiweg 1 b 

 
15 – Götzer Wählerliste - GÖWL 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schröder Bastian 1975 Mitarbeiter Bauhof Götz, Deetzer Weg 16 
2 Dannenberg Renate 1957 Arzthelferin Götz, Götzer Dorfstr. 42 

 
16 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Groth Carsten Uwe 1961 Polizeibeamter Jeserig, Brandenburger Landstr. 29 a 

2 Bergmann Pierre 1974 Automatisierungstechn. Schenkenberg, Kastanienallee 7 

3 Zimmermann Nils-Torben 1974 Polizeibeamter Schenkenberg, Kleine Bruchstr. 9 

 
17 – Gemeinsam.Nebenan - GN 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schade Jan Tilman 1963 Komponist Bochow, Bochower Dorfstr. 61 

2 Binder Veikko 1965 Disponent Bochow, Derwitzer Str. 1 

3 Trümer Daniela 1986 Umweltingenieurin Bochow, Bochower Dorfstr. 61 

 
18 – Einzelvorschlag Hintze 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Hintze Marco 1972 Landwirt Krielow, Lilienthalstr. 20 

 
19 – Einzelvorschlag Tschoban 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Tschoban Uwe 1961 Trinkwassermeister Götz, Götzer Dorfstr.6 

 
 
 
 
 



Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Bochow hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Elsholz Detlef 1952 BMSR-Techniker Birkenweg 10 A 

-3- 
 

12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Plamann Robert 1988 Elektrotechnik-Meister Damsdorfer Str. 2 
2 Welle Andreas 1979 Rettungssanitäter Derwitzer Str.4 b 
3 Sachtjen Rüdiger 1956 Dipl. Ingenieur agr. Bochower Dorfstr. 38 
4 Sittkus Jens-Uwe 1969 Leiter Kundendienst Bochower Dorfstr. 65 

 
17 – Gemeinsam.Nebenan - GN 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schade Jan Tilman 1963 Komponist Bochower Dorfstr. 61 

2 Binder Veikko 1965 Disponent Derwitzer Str. 1 

3 Trümer Daniela 1986 Umweltingenieurin Bochower Dorfstr. 61 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Deetz hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Güttge Maik 1976 Komm. IT-Berater Große Bergstr. 6 

 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schröder Burghard 1947 Elektr. Schweißer Groß Kreutzer Str. 11 
2 Welle Reinhard 1959 Objektmanager Alter Schmergower Weg 10 

 
12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Süring Burghard 1953 Angestellter Zum Königsberg 17 
2 Birkholz Frank 1972 Geschäftsführer Am Park 12 
3 Nowakowski Ronald 1962 Maler Alte Dorfstr. 22 
4 Rappaport Christoph 1952 Architekt Kleine Bergstr. 14 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Götz hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Dr. Adam Peter 1942 Arzt Zum Bahnhof 11 

2 Szymczak Martin 1981 IT-Offizier Götzer Dorfstr.6 

3 Busch Volker 1970 IT-Stabsoffizier Erlenweg 1 

4 Dr. Rocksch Thorsten 1967 wissensch. Mitarbeiter Havelstr.42 

 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schultz Wolfgang 1943 Rentner Rundweg 6 

 
7 – Freie Demokratische Partei – FDP 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Vohn Eric 1987 Selbständig Waldweg 14 
2 Pohlmann Axel 1957 Beamter Waldweg 14 

 
12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Keilholz Thomas 1963 Polizeibeamter Schulweg 40 

 
 
 



15 – Götzer Wählerliste - GÖWL 
Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Dannenberg Renate 1957 Arzthelferin Götzer Dorfstr. 42 
2 Schröder Bastian 1975 Mitarbeiter Bauhof Deetzer Weg 16 

 
19 – Einzelvorschlag Tschoban 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Tschoban Uwe 1961 Trinkwassermeister Götzer Dorfstr.6 
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Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Groß Kreutz hat der Wahlausschuss in 
seinen Sitzungen am 26.03.2019 und 01.04.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

1 Heinicke Frank 1963 Straßenwärter Potsdamer Str.50 

 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Faupel Nico 1981 Gewerkschaftssekretär Bahnhofstr. 22 
2 Hübner Ingrid 1943 Landwirtin Rotdornweg 9 

 
7 – Freie Demokratische Partei – FDP 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Karstedt Matti 1996 Selbständig Bochower Str. 11 

 
20 – Familienfreundliches Groß Kreutz - FGK 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Becker Thomas 1951 Rentner Triftstr. 11 
2 Hunger Marcel 1984 Bootshandel Lakenweg 2 
3 Kalitz Rita 1954 Rentnerin Birkenstr. 6 
4 Kurth Matthias 1966 Blechschlosser Triftstr. 15 
5 Dr. Lukas Marcus 1982 Beamter Neue Str.12 b 
6 Machowsky Franziska 1985 Parkinson Study Nurse Lakenweg 2 
7 Messerschmidt Wolfgang 1940 Rentner Neue Str. 13 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Jeserig hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Gohlke Andreas 1978 Berufsberater Potsdamer Landstr.31 

2 Dommnich Mathias 1963 Glasermeister  Schenkenberger Str.26 b 

3 Biedermann Antje 1970 Einzelhandelskauffrau Akazienweg 24 

4 Gohlke Angelika 1954 Dipl.-Sozialpädagogin Potsdamer Landstr.54 

5 Panter Thomas-Michael 1953 Betriebswirt Göhlsdorfer Str. 90 

 
3 – Die Linke 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Kurtz Ronald 1962 Bürotechniker Potsdamer Landstr.35 
2 Kirchhoff Claudia 1963 Fremdsprachenkauffrau Schenkenberger Str.27 b 
3 Uhlig Bernd 1938 Rentner  Holzmathenstr. 9 c 
4 Kurtz Romano 1990 Wirtschaftinformatiker Potsdamer Landstr. 35 

 
16 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Säger Hans-Dieter 1944 Bauingenieur Am Kiefernwald 4 

2 Groth Carsten Uwe 1961 Polizeibeamter Brandenburger Landstr. 29 a 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Krielow hat der Wahlausschuss in seiner 
Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Tepper Frank 1962 Fliesenleger/Monteur Siedlerweg 2 

 



 
3 – Die Linke 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Zeithammer Ingo 1948 Rentner Chausseestr. 8 

 
12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Barm Christian 1986 Landmasch.Mechatron. Chausseestr. 12 
2 Gebauer Bernd 1949 Rentner Siedlerweg 6 
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18 – Einzelvorschlag Hintze 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Hintze Marco 1972 Landwirt Lilienthalstr. 20 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Schenkenberg hat der Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Beich Silvia 1955 Geschäftsführerin Wustermarkstr. 9 
2 Elsemüller Kerstin 1965 Krankenschwester Heidestr. 28 
3 Richter Bodo 1957 Techn. Beamter Wustermarkstr. 66 
4 Kliemank Thomas 1961 Kaufm. Angestellter Gartenstr. 12 
5 Murawski Martin 1976 Referent Finanzen Wustermarkstr. 74a 
6 Freimuth Anke 1963 Bürokauffrau Fliederstr. 17 
7 Sieger Andreas 1973 Berufsoffizier Heidestr. 6 

 
2 – Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Schuster Willi 1951 Rentner Wustermarkstr.21 

 
3 – Die Linke 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Köhn Eckhard 1942 Dipl. Lehrer Wustermarkstr.15 
2 Köhn Andrea 1964 Studiendirektorin Wustermarkstr.15 

 
16 – Wählergruppe Feuerwehr - FW 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Bergmann Pierre 1974 Automatisierungstechn. Kastanienallee 7 

2 Zimmermann Nils-Torben 1974 Polizeibeamter Kleine Bruchstr. 9 

 
Für die Wahlen zum Ortsbeirat des Ortsteils Schmergow hat der Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 26.03.2019 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 
1 – Christlich Demokratische Union  - CDU 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Langenstraß Christian 1978 Werkpolier Am Sportplatz 4 

 
12 – Interessengemeinschaft Havel – IG Havel 

Nr. Familienname  Vorname Geb.-Jahr Beruf/Tätigkeit Anschrift  
1 Keding Reinhard 1959 Rentner Deetzer Siedlung 17 
2 Bertz David 1987 Eing.-Kontr./Laborant Dorfstr. 9 
3 Merten Petra 1960 Lehrerin i. e. R. Deetzer Siedlung 6 
4 Fürst Jennifer 1986 SB 

Schadensmanagement 
Deetzer Chaussee 11 b 

 
 
Groß Kreutz (Havel), den 03.04.2019 
 
gez. 
Schafföner 
Wahlleiter 


